

GŁOS OBYWATELA

GAZETA POLITYCZNA, SPOŁECZNA, NAUKOWA, LITERACKA I SPORTOWA.

Redakcja i Administracja:
Rynek Kościuszki № 9, telefon № 10-06.
Telefony Redakcji: { dzienne — 10-06,
 nocy — 4-04.

Konto w P. K. O. 66999.
Filje: w Łomży, Wołkowysku,
Grodnie i Suwałkach.

Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 14-15;
telefon № 10-06 dodatkowy.
Administracja czynna od godziny 9-15 ed 17-20.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Praca twórcza samorządów Polski współczesnej

Odczyt min. Sławoj-Składkowskiego w Łodzi

Min. Spraw Wewnętrznych gen. Składkowski wygłosił w poniedziałek w Łodzi, odczyt p. t. „Praca twórcza samorządów Polski współczesnej”.

Minister rozpoczął swe przemówienie od odparcia zarzutów pewnego odmianu opinii, który twierdzi, że rządy obecne nic dobrego dla Polski nie zrobiły. Zestawienie cyfrowe obala argument, jakoby samorządy w większości nie posiadały władz pochodzących z wyborów, wykazuje bowiem, że podczas gdy 1-go stycznia 1927 r. na 13.294 gmin wiejskich w Polsce było 4.067 komisarzy rządowych, to 1 kwietnia 1929 r. było już ich tylko 353, a 1 października 1929 r. tylko 74.

Gminy miejskie niewydzielone, których jest 605, miały 1 stycznia 1927 r. 172 komisarzy, a 1 kwietnia 1929 r. 40 komisarzy, zaś 1 października br. tylko 25 komisarzy.

Jedynie w miastach wydzielonych zamiał trzech komisarzy jest teraz pięciu.

Następnie przytoczył p. minister szereg cyfr świadczących o postępie inwestycji samorządowych.

Inwestycje samorządowe szczególnie rozwinęły się w okresie od 1926—1929 r., właśnie w tym okresie najbardziej atakowanym przez przeciwników obecnego rządu. Ogółem biorąc, można powiedzieć, że w ciągu pierwszych 8 lat Niepodległości zdołaliśmy pobudować 52 proc. inwestycji, założonych w okresie niepodległości, a w ciągu ostatnich trzech lat 48 proc.

Cyfrы te mówią same za siebie. — Ogółem biorąc, wartość inwestycji komunalnych wykonanych w okresie 1926—1929 wynosi 510.239.000, zaś rozpoczętych, a niewykończonych — 236.471.000.

Następnie min. Składkowski przedstawił szczegółowy podział tej cyfry na poszczególne województwa, stwierdzając, że główny wysiłek został zwrócony na rozbudowę inwestycji samorządowych w b. zaborze rosyjskim jako najbardziej zaniedbanym. W dalszym ciągu min. Składkowski powiedział:

— Proszę państwa, niema na szczęście takiego frazesu, niema na szczęście takiej siły w słowach pomniejszych czynu dnia dzisiejszego, które zmieniłyby dokonane fakty. Lampy elektryczne, przemielane tendencje w zestawieniach, mimo to świecić będą w naszych miastach, do niedawna objętych mrokiem nocy. Uporządkowane ulice, mosty, wiadukty i gościniec służyć będą nie tylko dla tych, którzy cieszą się z ich powstania, ale i dla tych, którym uporządkowanie tych szlaków komunikacyjnych jest z punktu widzenia politycznego bardzo nie na rękę.

Jad doktrynarywa, nieposzanowa nie czyni nie zdola przeniknąć do wybudowanych izb szkolnych, gdzie dzieci nasze uczą się kochać i pałować wszystko dla Ojczyzny. — W zakończeniu świetnego przemówienia, które dało należytą odprawę zarzutom opozycyjnym, min. Składkowski oświadczył:

Przecież to my jeszcze 10 lat temu mieliśmy zniszczone szosy, zburzone kościoły, zrujnowane wsie i miasta, wycieńzone z kraju zboże, inwentarz, tabor kolejowy. Przecież to my marliśmy tysiącami na tyfus plamisty, przecież to u nas 10 lat temu codziennie na ulicach miast i miasteczek szły pogrzeby zmarłych z głodu i wycieńczenia. Przecież to my musieliśmy prowadzić wojny, by przyznano nam prawo istnienia, jako państwu.

W takiej to atmosferze, w takich to warunkach istnienia padły słowa Wielkiego Budowniczego Polski, Józefa Piłsudskiego: „Idą czasy, których znamięm będzie wysiłek pracy...”

Samorządy przekuły te słowa w czyn.

Porównajmy nasz stan dzisiejszy ze stanem samorządu z przed lat dziesięć, idźmy dalej w „wysiłek pracy”, a na oszczerstwa odpowiedźmy czynem.

Pogrzeb Clemenseau

Paryż, 26.11. (Tel. wł.) Wczera w południe w miejscowości Saint Vincent w Wandei odbył się pogrzeb Clemenceau. Zwłoki wielkiego męża stanu spoczęły w grobowcu rodzinnym obok trumny jego ojca. Zgodnie z wolą zmarłego w pogrzebie oprócz najbliższej rodziny wzięło udział kilku najszerzej znanych przyjaciół b. premiera, m. in. deputowany Mandel. W czasie ceremonii pogrzebowej cmentarz był otoczony kordonem żandarmerji, która nie dopuszczała publiczności.

Stosownie do rozkazu prezesa ministrów we wszystkich miastach Francji, gdzie znajdują się garnizony wojskowe, w chwili złożenia zwłok Clemenceau do ziemi zostały oddane salwo armatnie.

Hołd parlamentu.

Paryż, 26.11. (PAT) Na posiedzeniu Izby przewodniczący Bouisson wygłosił przemówienie, w którym złożył hołd Clemenceau jako wielkiemu obywatelowi i wielkiemu patriocie, który służył z miłością Francji i Republice.

Premjer Tardieu przypomniał zasługi zmarłego jako gorącego obrońcy Francji i wezwął wszystkich Francuzów, aby naśladowali cnoty Clemenceau i jego wysiłki w kierunku ugrontowania pokoju.

Izba wysłuchała przemówień stojąc. Następnie na znak żałoby posiedzenie zostało przerwane.

Walka o politykę Brianda

Paryż, 26.11. (PAT). Szerogim komentarze fakt, iż prezydent Komitetu narodowej Federacji byłych Kombatanów podał się do dymisji, na skutek uchwalonej większością dwóch trzecich członków Komitetu rezolucji, wyrażającej uznanie dla Brianda, Delegata byłych Kombatanów

do Ligi Narodów Cassin, wyjaśnił, iż Komitet uznał, że w chwili obecnej, zwłaszcza po plebiscycie niemieckim przeciwko planowi Younga, obowiązkiem jego jest stwierdzić, iż byli Kombatanaci udzielają swego poparcia polityce zbliżenia między narodami.

Przeciwpolska psychoza w Niemczech

Paryż, 26.11. (PAT). W dzienniku „Ere Nouvelle” ukazał się dziesięć wyczerpujący artykuł o stosunkach polsko-niemieckich i o psychozie antypolskiej w Niemczech. Wskazawszy na ogłoszone zasady umowy likwidacyjnej polsko-niemieckiej, która w myśl jej twórców powinna byłaby otworzyć drogę do rozbrojenia moralnego w Niemczech, autor podkreśla gwałtowną kampanję prowadzoną przez prasę niemiecką przeciwko wszelkiemu zblie-

żeniu między Polską i Niemcami, które nie byłoby poprzedzone przez rewizję granic, a co z tego wynika przez nałożenie niemieckiej łapy na życie polityczne i ekonomiczne Polski. Pożądaniem jest, oświadcza w zakończeniu autor, aby ta psychoza antypolska, na którą wskazują nawet pewne dzienniki niemieckie, ustąpiła miejsce zdrowszemu zapamiętaniu się na stosunki polsko-niemieckie.

Wojna na Dalekim Wschodzie

Nankin 26.11. (PAT) Rada państwowa wystosowała do Ligi Narodów i do sygnatarjuszy paktu Kelloga telegram, w którym oświadcza, że podczas gdy rząd chiński pozostawał stale w defensywie bez względu na częste napaści sowieckie, Sowiety bez wypowiedzenia wojny wtargnęły do Chin i okupowały miasta chińskie, mordując w nich niewinnych obywateli. Telegram wyraża nadzieję, że sygnatarjusze paktu poczynią niezbędne zarządzenia, celem powstrzymania

i ukarania tego jawnego pogwałcenia paktu.

Pod gruzami w Essen

Essen, 26.11. (P. A. T.) Przyczyna eksplozji nie została dotychczas stwierdzona. 5 rannych z posród 17, znajduje się w stanie beznadziejnym, brak jest wiadomości co do 7 osób których niedało się dotychczas odzyskać. Jak przypuszczają znajdują się oni pod gruzami.

Zagranica o sytuacji gospodarczej w Polsce

Niestety, zbyt często okazuje się, że zagranica bardziej optymistycznie zapatruje się na nasze położenie gospodarcze, aniżeli my sami. I tak w czasie, kiedy u nas dość powszechne są badania nad naszym układem stosunków, pojawia się w „Prager Presse” artykuł zatytułowany „Polska walczy o gospodarczą konsolidację” w którym autor, dr. Fritz Seifler stwierdza z naciskiem, że gospodarcza depresja w Polsce osiągnęła już punkt zwrotny, a na każdym polu zjawiają się oznaki bliskiej poprawy. Autor podkreśla szczególnie rekordowe cyfry polskiej produkcji węgla, zaznaczając, że jeżeli ostatni kwartał tego roku utrzyma na tym samym poziomie, przekroczoną zostanie po raz pierwszy produkcja ostatniego przedwojennego roku.

Podnosi dalej autor wielkie ożywienie w przem. cukrowniczym, którego produkcja w roku gospodarczym 1928 | 29 przekroczyła poważnie cyfry roku ubiegłego. Ostatnie obliczenia wyników zbiorów pozwalają przewidywać znaczną poprawę położenia w rolnictwie; nietylko, że pokryte będzie zapotrzebowanie wewnętrzne ale pozostanie także nadmiar, który będzie można przeznaczyć na eksport. Łącznie z tym ostatnim faktem istnieją inne oznaki wskazujące, że trudności bilansu handlowego zostaną wkrótce przełamane.

Tajna konwencja rosyjsko-niemiecka

W rosyjskim piśmie emigracyjnym „Poślednia Nowosti”, redagowanym przez Milukowa, były redca legacji poselstwa sowieckiego w Paryżu, Biesiedowski, ogłasza rewelacje w sprawie tajnego porozumienia między Reichswehrą i czerwoną armią.

Biesiedowski twierdzi, iż sztaby tych armii zawarły ze sobą tajną umowę, na której mogą Niemcy oficjerowie odkomenderowani są jako instruktorowie armji i marynarki sowieckiej.

Niemcy dostarczają również sowieckiemu przemysłowi wojennemu tajnych wynalazków, dotyczących techniki wojennej i gazów trujących.

W jednej z fabryk moskiewskich wyrabiany jest np. materiał wybuchowy, wynaleziony niedawno w Niemczech. W sowieckich zakładach wyrabiane są bez ograniczenia gazy trujące, samoloty wojenne i wszelkiego rodzaju sprzęt techniczny, używane na wojnie według patentów i wzorów niemieckich.

Fabryki sowieckie, które pracują pod kierownictwem instruktorów niemieckich, obowiązane są częścią produkcji wojennej przesyłać potajemnie drogami do Niemiec.

Przesilenie rządowe w Belgji

Bruksela 26.11. (PAT). Prezes Rady ministrów Jaspas deryczył królowi prośbę o dymisję całego gabinetu. Król dymisję przyjął.

Pierwsze badanie lodowców na Grenlandji

Z Grenlandji powróciła do Niemiec ekspedycja uczonych, do której należeli prof. Alfred Wegener i asystenci Instytutu Geograficznego, przy uniwersytecie berlińskim dr. Sorge i dr. Löwe.

Ekspedycja zbadała całą Grenlandję zachodnią.

Ekspedycji udało się skonstruować fakty, które posiadają ważne znaczenie dla żeglugi na oceanie Atlantycznym. Wnętrze Grenlandji jest tym terenem, gdzie tworzą się olbrzymie lodowce, które następnie zsuwają się do morza i są stałym postrachem okrętów. Trzej uczeni zjeżdżali cały teren, przyciem 850 km. przejechali na sanich, 3800 km. motorówką w większości przez fjordy zupełnie nieznanne. Z zatoki Dysko przedzieliłi podróż na małych saneczkach na przestrzeni 150 km. Osiągnęli w tej podróży szczyt lodowca na wysokości 2000 mtr. W okęgu Umanek udało im się zbadać wiele lodowców olbrzymich, które zsuwają się powoli ku oceanowi. Główne zdobycze wyprawy — to zbadanie wnętrza terenów, po których

podróżowali i nowe sposoby obliczenia grubości lodów na tych terenach. W tym celu ekspedycja przewiozła na saneczkach ręcznych 50 kg. dynamitu. Echo detonacji wybuchu pozwalają na określenie grubości lodu. Największą niespodzianką było stwierdzenie, że na wybrzeżach całego terenu na wysokości 1500 mtr. grubość lodowców wynosiła miejscami 1200 mtr., podczas gdy na terenach wewnętrznych nie przerosła 300 mtr.

Nie byłoby zatem teraz nic dziwnego, gdyby nowe badania wykazały, że środkowa część Grenlandji leży pod powierzchnią oceanu. Przed umysłem uczonych powstają tu nowe horyzonty myślowe w dziedzinie teorii ruchu lodowców. Ekspedycja pozostawiła na zbadanych terenach kilka stacji, na których będzie można automatycznie zapisać topnienie i tworzenie się lodowców.

OGŁOSZENIE.

Przystępując do akcji kulturalno-oświatowej wśród dorosłych, Magistrat m. Białegostoku podaje do powszechnej wiadomości, że począwszy od dnia 24 listopada 1929 r. w poniedziałki, środy i czwartki między godziną 7 (19) a 8 (21) odbywać się będą

ZAPISY

NA MIEJSKIE KURSY DOKSZAŁCAJĄCE W PUBLICZNYCH SZKOLACH POWSZECHNYCH:

Nr. 3 przy ul. Nowo-Warszawskiej, Nr. 11 przy ul. Mazowieckiej 35, Nr. 7 przy ul. Antoniak Fabryczny, Nr. 16 przy ul. Brukowej 26, i w prywatnych szkołach powszechnych: Stowarzyszenia „Tarbut” przy ul. Lipowej 41c, i Zjednoczenia Szkół Żydowskich im. „B. Grossera” przy ul. Rabińskiej 18.

Na kursy przyjmowani będą analfabeci oraz kandydaci, umiejący już czytać i pisać w wieku od lat 14-u.

NAUKA B I Z P I. A T N A.
MAGISTRAT m. BIAŁEGOSTOKU.
Seksja Kulturalno-Oświatowa.

Radjo-program

Warszawa 1411, 7 m

Środa 27-XI

11.58—12.45. Sygnal czasu. 12.05.—13.10. Koncert z płyt gram. 13.10. Kom. meteor. 15.00. Kom. gospodarczy. 15.45. Kom. harcerski. 16.15. Program dla dzieci. P. H. Talikowska wygl. pogawędkę p. tyt.: Radjo Cioci Misiołowej. 16.45 — 17.15. Koncert z płyt gram. 17.15. „O ziemi Sąddeckiej” o powie p. S. Lewicki. 17.45. Utwory J. Strausasa w wyk. erk. P. R. pod dyr. J. Ozmińskiego. 18.45. Rozmaitości. 19.10. „Skryzyna pocztowa rolnicza” — koresp. bież. omówi inż. W. Tarkowski. Giełda rolnicza. 19.25—19.40. Muzyka z płyt gram. 19.40. Radjo-kronikę wygłosi dr. M. Stepowski. 19.58—20.00. Sygnal czasu z Warsz. Obs. Astronom. 20.00. Odczytanie programu na dzień nast. Wiadomości bieżące. 20.15. Feljton p. t.: „Patrzac na moich chłopców” — wygl. p. J. Ejsmond. 20.30. Transm. z Konserwatorium Muzycznego. Koncert laureatów Państwa. Końs./Muzycznego w Pradze, organizowany staraniem komisji koncertów wyminnych laureatów wyższych szkół muzycznych polskich i zagranicznych przy Warsz. Tow. Muzycznym. Po wykonaniu programu p. R. Firkusny będzie improwizował na tematy dane przez publiczność. 22.10. Feljton p. t.: „O braciach, którzy się rozeszli” — wygl. red. Z. Kleszczyński. 22.25. „Ostatnia fala” — wygl. p. red. Jan Piotrowski. 22.35. Kom. P. A. T. 23.00.—24.00. Muzyka tan. z Sali Malinowej hotelu „Bristol”. Ork. A. Gelda i J. Petersburskiego.

Czwartek 28-XI

11.58—12.05. Sygnal czasu z Warsz. 12.30. VII-mi koncert szkolny z Filharmon. Warsz., org. przez Wyd. Ośw. i Kult. m. st. Warsz. wespół z P. R. Ork. III. pod dyr. J. Ozmińskiego. 15.00. Kom. gospodarczy. 15.45. Kom. L. O. P. i P. 16.15—17.15. Muzyka z płyt gramof. 17.15. „Wśród książek” — Przegląd najnowszych wydawnictw — wygl. prof. H. Mościcki. 17.45. Koncert kameralny. Z. Dawidsonówna (fort.) i S. Zmigryder (fort. i słowo wstępne). 18.45. Rozmaitości. 19.10. Giełda rolnicza. 19.25—19.40. Muzyka z płyt gramof. 19.58—20.00. Sygnal czasu z Warsz. 20.00. Odczytanie programu na dzień następnego 20.05. Konkurs kompozytorski czasopisma „Muzyka”. 21.00. Feljton p. t. „Na ulicach Warszawy w roku 1850” — wygl. prof. H. Mościcki. 21.15. Stuchowski p. t. „Warszawianka”. St. Wysockiego w reż. i reżoljon. p. Z. Marynowskiego. 22.00. Kom. meteor. polie. i sport. 22.25. „Ostatnia fala” red. Piotrowski. 22.35. Kom. P. A. T. 23.00—24.00. Muzyka tan. z „Oazy” Ork. Z. Karasińskiego i W. Roszkowskiego.

Ogłoszenie.

Nr. E 925 128 r.
Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku, rew. II (ul. Sobieskiego Nr. 7) ogłasza, że w dniu 9 grudnia 1929 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku przy ul. Sobieskiego pod Nr. 9 w składzie fir. „I. Żelkowicz i Syn” odbędzie się sprzedaż przez licytację 10.000-ciu tysięcy kg. szpikali ocenionej na 500 zł., która to szpikala może być sprzedana niżej szacunku w myśl art. 1070 U. P. C. Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dzień licytacji. Białystok, dnia 18 listopada 1929 r.

Komornik
PODBIELSKI.

Biurow podać, porad podatkowych i buchalterji

Wacław Daszek
b. Naczelnik Urzędu Skarbowego Woj. Wileńskiego
Białystok, ul. Sienkiewicza № 17. - tel. 14-14.
(Mieszkanie prywatne Botaniczna 10.)
Fachowe, solidne i sumienne sporządzenie wszelkiego rodzaju podań, prób i oświadczeń do wszystkich władz i urzędów państwowych i samorządowych
Specjalny dział skarbowo-podatkowy
Wszelkie korespondencje handlowe, przepisywania na maszynie, prace buchalteryjne i tłumaczenia z języków obcych (francuskiego, niemieckiego, angielskiego i rosyjskiego)
Obrona spraw w II instancjach podatkowych

Zaubiono zaświadczenie, wydane przez Wojewską komisję poborową w Wysoko Mazowieckim na nazwisko Szolem Zak, syn Joasia i Ety, mieszkająca Tykocina, rocznik 1908.

ODEZWA

Seksja Kulturalno-Oświatowa Magistratu m. Białegostoku

Otwiera z dniem 27 listopada r. b. przy ulicy Warszawskiej Nr. 3

MIEJSKI UNIWERSYTET POWSZECHNY

Wykłady odbywać się będą **BEZPŁATNIE** we wtorki, środy i piątki o godz. 7 wieczór.

Program wykładów do dn. 20 grudnia r. b. następujący:
27 listopada godz. 7 wieczór inauguracyjny wykład prof. Uniwersytetu Warszawskiego HENRYKA MOŚCICKIEGO

na temat: **„WARTOŚĆ NASZEJ SPUŚCIZNY DZIEJOWEJ”**

- 29.XI g. 7 Zaludnie Polski
- 8 Ojciec literatury polskiej
- 3.XII 7 Obecny ustrój Państwa Polskiego
- 8 Rola instynktów w życiu człowieka
- 6.XII 7 Obszar Polski i jej granice
- 8 Higijena życia codziennego
- 11.XII 7 Wielka rewolucja a Polska
- 13.XII g. 7 Życie gospodarcze w Polsce i warunki pracy u nas i zagranicą
- 8 Udział żydów w życiu gospodarczym, społecznym i politycznym Polski.
- 17.XII g. 7 Wrażenia z pobytu we Francji i Włoszech
- 8 Czem jest światło i powietrze w życiu człowieka
- 20.XII g. 7 Polska a rynki zbytu
- 8 Humanizm i politycy pisarscy humanistyczni

Na wykłady zostali zaproszeni profesorowie uniwersytetu i wybitniejsi nauczyciele miejscowych szkół średnich oraz znawcy poszczególnych gałęzi wiedzy. Wykłady śródrode utrzymywane będą na poziomie wyższym.

Spieszcie waszacy na wykłady! Korzystajcie z możności zdobycia wiedzy bez dużego wysiłku! Niech liczny Wasz udział na wykładach Miejskiego Uniwersytetu Powszechnego udowodni, że cenicie oświatę i dąście do coraz wyższej kultury.

MAGISTRAT
SEKSCJA KULTURALNO-OŚWIATOWA.

„MODERN” **DZIŚ początek: 6:50, 8:30, 10:50**

VENUS dramat miłosny współczesnej pięknej kobiety

— w roli tytułowej —
Konstancja Talmadge

Wielka ofiarna miłość lekkomyślnej i zepsutej kobiety.

OD CZWARTKU W KINIE „APOLLO”

TAJEMNICA CYTADELI W DĘBLINIE

Dramat miłości i poświęcenia na tle krwawych prześladowań caratu na ziemiach Polskich

ABY DAĆ MOŻNOŚĆ WSZYSTKIM
OBEJRZENIA W KINIE „APOLLO”

Przebojowego filmu polskiego

SZLAKIEM HAŃBY

Ilustrującego tragiczne dzieje latwo-wiernych ofiar, oraz zbrodnicze metody handlarzy kobiet

umieszczamy kupon NA BILET ULGOWY

KUPON na prawo obydwóch
BILETÓW ULGO-120 WYCH po cenie zł. 1

Ważny w dniu 27.XI-29 na film „SZLAKIEM HAŃBY”

Dr. med. S. DŁUGACZ
Akuszerka i choroby kobiece
ul. Lipowa 17, tel. 6-68.
przyjmuje od godz. 11—1 i od 4—7.

Dr. G. Finkelsztejn
Choroby wewnętrzne
(serce i przemiana materji)
Ordynuje przy ulicy Sienkiewicza 50
Telefon 14-01.

Dr. med. M. Syrota
Choroby nerwowe
Rynek Kościuszki 7. — Tel. 17-75
przyjmuje od 12—2 i od 4—6.

Dr. Neumark
Choroby weneryczne, skórne i moczopławne.
Przyjmuje od godz. 10—12 i od 3—8 w.
Białystok, ul. Kilińskiego 11.
Telefon Nr. 6-06.

Dr. M. Kanel
Choroby weneryczne, skórne i włosów.
Przyjmuje od godz. 9—1 i od 5—8.
Kobiety od godz. 4—3 p.p.
ul. Sienkiewicza 37 (parter) tel. 5-95.

Dr. J. WALEWSKI
Choroby weneryczne, skórne i moczopławne
Przyjmuje rano i od 4—8 w., Kobiety 4—3 pp. W niedziele i święta od 4—6 pp.
ul. Sienkiewicza 14 m. 3 Telefon 9-49

Lekarz-dentysta R. BURSZTYM
Choroby jamy ustnej i zębów. Zęby sztuczne. Nowy Świat 1. 10
Przyjmuje od godz. 10 — 2-giej i od 4 — 7-mej wiecz.

LEKARZ-DENTYSTA WŁODZIMIERZ JOSEF
Choroby jamy ustnej i zębów. Zęby sztuczne.
Warszawska Nr. 4, telefon 60.
Przyjmuje od g. 10—1-ej i od 4—7 w.

POPIERAJĄCIE L.O.P.P.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domów, lub przesyłką pocztową — 4 zł.
CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowej wysokości, przed tekstem — 70 gr; za tekstem — 25 gr; kronika reklamowa, komunikaty — 1 zł. za wiersz redakcyjny; drobne — 20 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne — 50 proc. drożej; z zastrzeżeniem miejsca — 25 proc. drożej. Nekrologi 50 proc. taniej, dla poszukujących pracy 50 proc. niżki. Układ ogłoszeń przed tekstem 4^o lamowy, za tekstem 8^o lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Wydawca: **Wojewódzkie T-wo Lechja.** Drukarnia **A. ZBARA**, Białystok. Redaktor odpowiedzialny: **Antoni Faranowski.**